ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ АКАДЕМИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ

РОССИЙСКОЙ ИНЖЕНЕРНОЙ АКАДЕМИИ

г. Москва    № 20/1  17 декабря 2024 г.

Конференция Общероссийской общественной организации

«Российская инженерная академия»

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. ОДОБРИТЬ работу Общероссийской общественной организации

«Российская инженерная академия» за 2024 год.

2. Бюро Президиума Академии до 15 февраля 2025 года разработать

предложения по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, в том числе:

- подготовить и опубликовать в журнале «Вестник Российской

инженерной академии» №2, 2024 и на сайте Академии информацию о членах

Российской инженерной академии, участвовавших в Великой Отечественной

войне;

- на сайте Академии создать рубрику «Бессмертный полк родственников

членов РИА», в которой подготовить и разместить информацию о

родственниках членов Российской инженерной академии, принимавших

участие в Великой Отечественной войне.

(отв. – Президиум, академики-секретари секций, руководители региональных

отделений и центров РИА)

3. Бюро президиума Академии до 1 февраля 2025 года разработать

предложения по подготовке к 35-летию Общероссийской общественной

организации «Российская инженерная академия» в 2025 году, в частности,

разработать и изготовить до 15 апреля 2025 года Юбилейный знак «35 лет

РИА».

Членам Президиума, академикам-секретарям секций, руководителям

региональных отделений и центров Академии до 1 февраля 2025 года

подготовить предложения по награждению Юбилейным знаком «35 лет РИА».

(отв. – Президиум, академики-секретари секций, руководители региональных

отделений и центров РИА)

4. Членам Общероссийской общественной организации «Российская

инженерная академия» принять активное участие в подготовке и проведении

Международного научно-технического симпозиума «Современные

инженерные проблемы ключевых отраслей экономики» в рамках V

Международного Косыгинского форума (15-16 октября 2025 года, Москва,

РГУ им. А.Н. Косыгина). С этой целью:

- до 31 декабря 2024 года утвердить состав Научного Комитета, требований к

материалам для размещения в Сборнике научных трудов;

- организовать рассылку информационных сообщений о Симпозиуме-2025

(январь, февраль и май 2025 года);

- организовать работу Научного Комитета и группы редакторов (январь-июль

2025 года);

- сформировать и издать Сборник научных трудов (август-сентябрь 2025 года);

- разместить (постатейно) материалы Сборника научных трудов в РИНЦ (до

15 октября 2025 года).

(отв. – Президиум, академики-секретари секций, руководители региональных

отделений и центров РИА)

5. Одобрить деятельность Президиума и инициативной группы

Общероссийской общественной организации «Российская инженерная

академия» по созданию и развитии региональных отделений и научных

центров Академии.

 Продолжить работу по созданию и развитии региональных отделений и

научных центров Общероссийской общественной организации «Российская

инженерная академия». На заседаниях Президиума РИА регулярно

рассматривать вопросы о деятельности региональных структур Академии.

 (отв. – Президиум РИА)

6. Утвердить, с учетом предложений членов Академии, Положение о

порядке учреждения и отчетности региональных отделений Общероссийской

общественной организации «Российская инженерная академия».

(отв. – Президиум РИА)

7. Одобрить деятельность Президиума, инициативной группы

Общероссийской общественной организации «Российская инженерная

академия» и редакции по выпуску журнала «Вестник Российской инженерной

академии» №1, 2024 на русском языке и №2, 2024 (на русском и китайском

языках).

До 15 апреля 2024 года подготовить и издать журнал «Вестник

Российской инженерной академии» №1, 2025 к 35-летию Академии.

(отв. – Президиум РИА)

8. Активно развивать сотрудничество между членами Общероссийской

общественной организации «Российская инженерная академия» (РИА) и

учеными, инженерами и организациями Китайской Народной Республики

(КНР).

(отв. – Президиум, Комиссия по выездной работе, академики-

секретари секций, руководители региональных отделений и центров РИА)

9. Одобрить деятельность Президиума и инициативной группы

Общероссийской общественной организации «Российская инженерная

академия» по созданию Перечня печатных и электронных научно-технических

и научно-практических журналов, издающихся при участии Академии.

 В феврале 2025 года провести встречу Руководства Российской

инженерной академии с Главными редакторами и издателям журналов для

вручения изданиям Свидетельства «Информационный партнер Российской

инженерной академии» и обсуждения вопросов сотрудничества.

(отв. – Президиум РИА)

10. Решения Конференции Общероссийской общественной организации

«Российская инженерная академия» разместить на интернет-ресурсе

Академии до 27 января 2025 года.

(отв. - Президиум РИА)

Председатель Конференции,

Президент Общероссийской общественной организации

«Российская инженерная академия»      Б.В. Гусев

Секретарь Конференции,

Главный учёный секретарь Общероссийской общественной организации

«Российская инженерная академия»     Л.А. Иванов